15-02-2024 17:42:16

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza a Clínica do Povo, pelos
trabalhos realizado à frente desta conceituada Instituição, com muita responsabilidade e afinco, desempenhando suas
atividades dentro dos padrões éticos e social. Fundada em 21/02/2011 na cidade de Uberlândia.

Somos um conjunto de clínicas odontológicas de atendimento popular que reúnem um dos melhores corpos
clínicos. Todos os atendimento são realizados em ambientes climatizados e confortáveis, dentro das normas de
biossegurança. Temos a satisfação em oferecer uma odontologia de qualidade. Prezamos pelo bem estar, satisfação e
a ética.

As Clínicas possuem consultórios bem dimensionados, com equipamentos adequados para o atendimento e
bem estar dos seus pacientes.

Todos os funcionários e dentistas utilizam roupas e proteção adequados. A água utilizada nos equipamentos
é devidamente tratada e filtrada, contribuindo para o aumento da higiene do tratamento.

Além disso, há salas exclusivas para esterilização. Estas salas podem ser visitadas pelos pacientes que
desejarem, acompanhados de seu dentista.

Possui também salas amplas para prótese, propiciando maior controle do trabalho e estreita comunicação
entre o protético e os dentistas, possibilitando maior rapidez e qualidade dos trabalhos realizados.com equipamentos de
última geração

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza a Clínica Dentista do
Povo, pelo excelente trabalho prestado, com conhecimento científico e tecnológico, tendo com objetivo a melhora na
função, estética e auto-estima. Resultando assim numa melhora da qualidade de vida, gerando emprego com captação
de mão de obra qualificada. Satisfação e crescimento profissional do corpo clínico.

Sucessos.
Sala das Sessões, 08 de Junho de 2018.

MOÇÃO DE APLAUSO A CLÍNICA DO POVO de UBERLÂNDIA, pelos 7 anos de Fundação na Cidade de
Uberlândia Minas Gerais.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-06-2018

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 5480/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 11 de junho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

15-02-2024 17:42:16

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total